
 

Pagina 1 di 2 

Prot. n. e data <<come da segnatura>> 
 

Al sito web 
Agli atti 

 
 
Oggetto: individuazione R.U.P. progetto PNRR – M1C1 - "Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (giugno 2022)". 

CUP C61F22003450006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 07 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 08 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 
Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e tenuto conto dell’art. 48 D.L. 77 del 31 maggio 2021 in 
coerenza con “Attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” che prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una 
concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo a ogni singolo intervento un 
Responsabile Unico del Procedimento; 

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO

B
G

IS
02

40
0D

 -
 A

A
0B

89
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

51
14

 -
 2

6/
05

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

Pagina 2 di 2 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTO l'Avviso per la presentazione di candidature a valere sul PNRR - PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE" - "Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
SCUOLE (GIUGNO 2022)" FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, pubblicato in 
data 27/06/2022 all’indirizzo https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, 
volto a migliorare l'esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all'adozione 
di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore 
equità per tutti i cittadini; 

VISTO il decreto n. 123/2022-PNRR del 08/09/2022 con il quale la scadenza del predetto Avviso è 
stata prorogata al 21 ottobre 2022; 

VISTA la candidatura n. 58252 inoltrata online il 13-10-2022 da questa Istituzione Scolastica, in 
relazione all’avviso predetto, tramite la piattaforma web dedicata; 

VISTO il decreto Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 68 - 2/2022 – PNRR di approvazione delle 
istanze ammesse a valere sull' avviso pubblico "Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 
servizi pubblici - Scuole (Giugno 2022)” da cui risulta che questa Istituzione Scolastica è stata 
ammessa a finanziamento per un importo complessivo di euro 7.301,00; 

VISTA la successiva comunicazione di assegnazione del finanziamento di cui sopra, acquisita agli 
atti con ns. prot. n. 11 del 04/01/2023; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto 
con Delibera n. 73 del 15/02/2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio, prot. n. 5112 del 25/05/2023; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto: 

DISPONE 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 31 del 
D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 07 agosto 1990,  per la realizzazione del progetto 
PNRR – M1C1 - "Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 
(giugno 2022)" – SITO WEB. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Valeriano Varani 

Documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO

B
G

IS
02

40
0D

 -
 A

A
0B

89
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

51
14

 -
 2

6/
05

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi

		2023-05-26T18:40:50+0200
	VALERIANO VARANI




